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Z nowym rokiem nowym krokiem. 
magiczna zmiana daty, to czas wielu 
noworocznych postanowień i planów. 
W Gminie słupno również.  mamy nowy 
budżet, i mamy nowe plany. moja sze-
fowa w banku zawsze mówiła - „marcin 
dobry plan, to połowa sukcesu, nie za-
czynaj dnia bez planu, natomiast druga 

połowa, to twoja praca i determinacja w jego realizacji”. to była mą-
dra szefowa. ten „sznyt” korporacyjny ukształtował mnie jako czło-
wieka. Zawsze mam postawione cele i dążę do ich realizacji. czasem 
potrzebuję na to więcej czasu, ale nie odpuszczam. 
 

Wśród wyzwań zawodowych jakie sobie postawiłem na najbliższy 
rok, to skuteczny lobbing na rzecz obwodnicy słupna. Wierzę, że to 
jest ten czas, zmienił się rząd, a samorządy uzyskały partnera do 
rozmów o swoich potrzebach. Dość gospodarki centralnie planowa-
nej, narzucanych bez konsultacji i większej refleksji inwestycji. nie 
chcemy przebudowy drogi DK 62, która tak naprawdę nic nie zmienia. 
mieszkańcy naszej Gminy słupno chcą obwodnicy i zamierzam o nią 
zabiegać wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom!
  
 

Ponadto, jako pierwsza Gmina w powiecie płockim utworzyliśmy 
spółdzielnię energetyczną. Dostrzegamy szansę jaką daje nam nowa 
perspektywa unijna, by dążyć do stworzenia gminy w dużej mierze 
samowystarczalnej energetycznie. niższe rachunki za prąd, to więcej 
środków w budżecie na inwestycje. ekologia w naszym planowaniu 
zajmuje istotne miejsce. Wiemy jak ważna jest właściwa segrega-
cja śmieci, powstają wciąż nowe normy dla gmin, ale też koszty dla 
mieszkańców. jesteśmy gminą o najwyższym tonażu frakcji „zielo-
nej” tzw. bio w powiecie. chcąc obniżyć koszty odbioru śmieci, już 

dziś musimy ruszyć z inwestycją w gospodarkę niskoemisyjną o obie-
gu zamkniętym, która w pełni zagospodaruje odpady zielone tu na 
miejscu. i to nie jest żadna biogazownia. Produktem końcowym tej 
technologii jest nawóz organiczny, który docelowo może być sprze-
dawany rolnikom. Podwójna korzyść – niższe rachunki za śmieci dla 
mieszkańców  i dochód ze sprzedaży nawozu dla samorządu. 
         
Gmina przyjazna środowisku, to  także nowe ścieżki rowerowe. mamy 
taki program rozwoju a, wspólnie z Powiatem Płockim już projektu-
jemy obecnie dwu kilometrową ścieżkę łączącą słupno z miszew-
kiem strzałkowskim. Planujemy budowę nowych świetlic wiejskich 
w rydzynie i samborzu, modernizację świetlicy w miszewku stefa-
ny i szeligach. Wspólnie z radnymi ze stowarzyszenia nasza Gmina 
słupno chcemy kontynuować rozpoczęte inwestycje, jak ulica Zagło-
by w nowym Gulczewie, ulica calineczki w słupnie, ulica Pałacowa 
w Gulczewie. Zleciliśmy projekty ulic Podbipięty, ukrytej, Zbrojowej, 
chmielowej, Wiśniowieckiego w nowym Gulczewie, ulic na osiedlu 
nad Grodziskiem na górnym słupnie oraz Wroniej i Wiosennej. Przed 
nami budowa ulic w cekanowie – Złotej, Pieszej, letniej, Konwalio-
wej, Północnej i Królewskiej czy Piotrowskiej w mirosławiu. Złożyli-
śmy wnioski o dofinasowanie budowy ulicy flisackiej w rydzynie oraz 
Deśnica w Wykowie. 
   

Kończymy rozbudowę szkoły w liszynie, planujemy zadaszenie try-
bun na boisku w Wykowie czy powstanie nowego placu zabaw przy 
ulicy calineczki oraz parku rekreacyjnego w nowym Gulczewie. nie 
zapominamy o młodych zdolnych mieszkańcach naszej gminy, chce-
my utrzymać stypendia naukowe. 
   

Dbamy o bezpieczeństwo, zwiększamy wciąż ilość punktów świetl-
nych w Gminie, rozbudowujemy monitoring czy też podnosimy staw-

ki za udział w akcji gaśniczej druhom ochotnikom z osP. Dbamy 
o zwierzęta, wciąż funkcjonują programy darmowej sterylizacji, chi-
powania, wsparcia dla opiekunów bezdomnych zwierząt. jako jedyni 
w powiecie płockim mamy urząd, do którego można wejść ze swoim 
zwierzakiem żeby załatwić sprawę.

Dla naszych mieszkańców mamy programy szczepień przeciwko gry-
pie, wirusowi HPV czyli rakowi szyjki macicy oraz bezpłatną rehabi-
litację. 
     

rada seniorów, tak jak rada społeczno-Gospodarcza, scala środo-
wisko będąc inicjatorem wielu ciekawych przedsięwzięć. budujemy 
pierwsze centrum opiekuńczo-mieszkalne w Gulczewie z myślą 
o naszych dojrzałych, wymagających wsparcia sąsiadach. W planach 
mamy jeszcze budowę słupieńskiego centrum Kultury w Gulczewie, 
które pozwoli na realizację wielu pasji naszych mieszkańców. 
      

oczywiście zawsze znajdą się osoby, których te zamierzenia nie 
przekonują. Znam też takich, którzy twierdzą, że „jeśli chcesz roz-
śmieszyć Pana boga to powiedz mu o swoich planach”.  ci co mnie 
znają wiedzą, że jestem optymistą. jeśli nawet więc rozśmieszę Pana 
boga, to fajnie, bo cóż może być piękniejszego od śmiejącego się 
Pana boga.  a jeśli się śmieje jeszcze do ciebie? Po prostu jest bosko.

Szanowni Czytelnicy!

Nowy most w Szeligach

Gmina Słupno

Rowerowy Maj w Słupnie

Dzień Niezapominajki w Przedszkolu Spotkanie na lodach w Słupnie

ul. Zagłoby w Nowym Gulczewie

Dzień Dziecka w Słupnie i Młodzieżowa Rada Gminy

Spotkanie z seniorkami

Wyróżnieni Przedsiębiorcy Gminy Słupno 

Ekologiczny Piknik w Liszynie

Sprzęt dla strażaków ochotników
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Transport i łączność
19,69%

Oświata i wychowanie
24,43%

Rodzina
5,87%

Pozostałe wydatki
14,74%

Pomoc społeczna
7,25%

Gospodartka komunalna
i ochrona środowiska

15,43%

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Oświata i wychowanie
Transport i łączność
Rodzina
Pozostałe wydatki
Gospodarka mieszkaniowa
Pomoc społeczna
Kultura fizyczna
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochrona zdrowia
Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej
Edukacyjna opieka wychowawcza
Rolnictwo i łowiectwo
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną

WYDATKI

z tego:
- dochody własne m.in. podatki, opłaty lokalne,

udział w PIT i CIT: 65 224 416,00 zł.
- dotacje: 13 494 921,00 zł.
- subwencja oświatowa: 8 135 576,00 zł.

nadwyżka budżetowa – jedyna
w powieCie pŁoCkim

Gmina słupna już od lat jest uzna-
wana za bardzo zamożną i prężnie 
rozwijającą się gminę, co ma od-
zwierciedlenie w różnych zesta-
wieniach i rankingach. Dochody 
gminy wynoszą 86.854.913,00zł, 
wydatki zaś ogółem wyniosą 
84.954.913,00zł. W ten sposób 
jako jedyni w powiecie zaplanowa-
liśmy nadwyżkę budżetową w wy-
sokości 1,9 mln. zł. uchwalenie bu-

dżetu nadwyżkowego jest doskonałym wynikiem, biorąc pod uwagę 
w jak trudnym czasie przyszło nam działać. należy podkreślić, że szu-
kając finansowania zewnętrznego cały czas aktywnie składamy wnio-
ski o dotacje, na zaplanowane inwestycje. W mijającym roku ponownie 
jesteśmy liderem w powiecie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

W budżecie Gminy słupno zaplanowaliśmy aż 22.268.199,60 zł na 
wydatki majątkowe. to duże wyzwanie ale możliwe do zrealizowa-
nia. Wiele zadań dotyczy budowy dróg gminnych. jest to kwota blisko 
12,5 mln. zł. na modernizację i budowę infrastruktury wodno-kanali-
zacyjnej przeznaczone zostaną środki w wysokości 3,6 mln. zł. rozpocz-
niemy również zaplanowaną budowę centrum opiekuńczo-mieszkalne-
go. jest to zadanie wieloletnie, na które otrzymaliśmy dofinansowanie 
z funduszu solidarnościowego (całkowita wartość ponad 4 mln. zł). 
W tym roku planujemy wydać 800 tys. zł. 
największe wydatki majątkowe w przyszłorocznym budżecie to kon-

tynuacja inwestycji już rozpoczętych w ubiegłych latach. W 2024 roku 
będziemy kontynuować rozbudowę szkoły Podstawowej w liszynie, 
która pochłonie kwotę 2,1 mln. zł. W budżecie jest zaplanowana m.in. 
kontynuacja budowy mostu i dojazdów w miejscowości szeligi jako 
usuwanie skutków powodzi z lipca 2021 roku. na ten cel w 2024 roku 
wpłynie kolejna transza środków z rządowego funduszu Polski ład 
w wysokości 1,3 mln zł. Dodatkowo w ramach otrzymanego dofinan-
sowania zewnętrznego realizowana będzie budowa ulicy Pałacowej 
(dofinansowanie wynosi 2 mln zł.) oraz zadanie pn.: „eko słupno – pro-
gram poprawy efektywności energetycznej” (dofinansowanie wynosi 
2 mln zł.) w ramach którego chcemy zainwestować w oZe poprzez 
instalacje fotowoltaiczne na budynkach użyteczności publicznej. roz-
budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy to środki w wysokości 
2,4 mln. zł.

Ze środków własnych budżetu Gminy słupno kontynuowana będzie 
budowa ulicy Zagłoby w nowym Gulczewie oraz ul. Pocztowej w słup-
nie. rozpocznie się budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miszewku 
strzałkowskim; budowa ul. mazowieckiej i ul. Królewskiej w cekano-
wie; budowa ul. calineczki. na roczne zadania inwestycyjne dotyczą-
ce budowy sieci wodno-kanalizacyjnych zaplanowane zostały środki 
w kwocie blisko 1 mln zł.

ogromną część budżetu stanowią wydatki bieżące 62.686.713,40 zł. 
te niestety stale rosną. sytuację pogarsza wysoka inflacja. utrzy-
manie budynków, dróg, opłacenie rachunków za prąd, wodę, ogrze-
wanie, utrzymanie czystości w gminie, wzrost płac minimalnych – to 

ogromne koszty dla każdej gminy. Wśród wydatków bieżących naj-
więcej środków tradycyjnie przeznaczono na oświatę i wychowanie – 
20.753.806,85 zł. musimy je przeznaczyć m.in. na wynagrodzenie pra-
cowników szkół podstawowych i przedszkoli, stypendia dla uczniów, 
dowożenie uczniów, zakup energii, bieżące konserwacje, wywóz śmie-
ci, składki na ubezpieczenie społeczne, zakup usług remontowych, 
stołówki szkolne i przedszkolne. 

Dochody gminy słupno na poziomie 86,8 mln zł robią duże wrażenie, 
dla porównania - miasto i Gmina Gąbin w 2024 r. będzie dysponowało 
kwotą ok. 90 mln zł, a np. powiatowy Gostynin - dochodami na po-
ziomie nieco ponad 104 mln zł. radni Gminy stara biała przyjęli budżet, 
w którym dochody zostały zaplanowane na poziomie 87,3 mln zł, a wy-
datki to 104,8 mln zł, co stanowi deficyt na poziomie 17,5 mln. zł. Gmina 
słupno jako jedyna w powiecie płockim może pochwalić się zaplanowaną 
nadwyżką. 

taki budżet na 2024 to bardzo dobry wynik, ale i bardzo ambitny. 
Pozwala nam zachować pewien bufor bezpieczeństwa w sytuacji na-
głych, niespodziewanych wydatków. to wszystko powoduje, że mimo 
tych trudności, z którymi na co dzień zmaga się każdy samorząd, 
my idziemy do przodu z podniesionym czołem, patrzymy odważnie 
w przyszłość i wierzymy, że się uda.

beata Łapiak
skarbnik gminy słupno

doChody
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oŚwiata i wyChowanie
20 753 806,85 zł, z tego:
Wydatki bieżące to kwota 18 603 806,85 zł przeznaczona m.in. na:
•	 Wynagrodzenia pracowników szkół podstawowych i przedszkola
•	 Świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. na świadczenia                         

dla pracowników i stypendia dla uczniów,
•	 Dowożenie uczniów,
•	 Zakup energii, bieżące konserwacje, wywóz śmieci i ścieki,
•	 składki na ubezpieczenie społeczne,
•	 Dokształcanie zawodowe nauczycieli,
•	 utrzymanie świetlic szkolnych,
•	 Zakup usług remontowych,
•	 stołówki szkolne i przedszkolne,
•	 Pozostałe wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem placówek.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym dziale to kwota: 
2 150 000,00 zł przeznaczona na: rozbudowę szkoły Podstawowej 
w liszynie.

gospodarka komunalna
i oChrona Środowiska
13 106 598,57 zł
Wydatki bieżące to kwota 10 543 548,71 zł
przeznaczona m.in. na:
•	 Gospodarkę odpadami,
•	 oczyszczanie gminy,
•	 utrzymanie zieleni,
•	 oświetlenie placów i ulic,
•	 Pozostałą działalność, w tym m.in. place zabaw, zadania             

realizowane przez sołectwa,
•	 utrzymanie sieci kanalizacji sanitarnej.

Wydatki majątkowe i na zakupy inwestycyjne w wysokości
2 563 049,86 zł to kwota przeznaczona m.in. na:
•	 budowę oświetlenia na terenie gminy,
•	 modernizację placów zabaw,
•	 Zakup piaskarki na oczyszczalnię ścieków.

transport i ŁĄCZnoŚĆ
16 723 505,30 zł
Wydatki bieżące to kwota 4 287 060,86 zł
przeznaczona m.in. na:
•	 remonty dróg gminnych,
•	 Poprawę bezpieczeństwa pieszych,
•	 utrzymanie przystanków autobusowych
•	 organizację transportu publicznego na terenie Gminy słupno.

Wydatki majątkowe, w tym wydatki na inwestycje w tym dziale, to 
kwota 12 436 444,44 zł. przeznaczona na: budowę dróg gminnych.

gospodarka miesZkaniowa
787 605,30 zł
Wydatki bieżące to kwota 332 500,00 zł przeznaczona na utrzymanie 
budynków komunalnych, w tym remonty.
Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym dziale wynoszą 
455 105,30 zł i przeznaczone będą m.in. na pozyskiwanie gruntów pod 
inwestycje gminne.

rolniCtwo i ŁowieCtwo
3 619 500,00 zł.
Wydatki bieżące w kwocie 19 500,00 zł przeznaczone zostaną na 
odpis z podatku rolnego dla izb rolniczych.
Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 3 600 000,00 zł 
przeznaczone zostaną na opracowanie projektów technicznych
oraz budowę sieci wodociągowych i sieci kanalizacji sanitarnej.
Podstawowe zadanie to budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w miszewku strzałkowskim.

wytwarZanie
i Zaopatrywanie
w energię elektryCZnĄ, gaZ 
i wodę   2 746 516,00 zł, w tym:
Wydatki bieżące w kwocie 2 546 516,00 zł przeznaczone będą na bie-
żące utrzymanie sieci wodociągowych oraz stacji uzdatniania Wody.

Wydatki na zakupy inwestycyjne to kwota 200 000,00 zł przeznaczo-
na na zakup agregatu prądotwórczego na suW.

rodZina
4 984 505,68 zł:
Wydatki bieżące przeznaczone zostaną m.in. na:
•	 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

zasiłki dla opiekunów, jednorazowe świadczenia „Za życiem”,
•	 Kartę Dużej rodziny,
•	 utrzymanie Gminnego Żłobka w słupnie wraz z filią
•	 w nowym Gulczewie,
•	 Wspieranie rodziny,
•	 Wydatki związane z umieszczeniem dzieci w rodzinach               

zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

pomoC spoŁeCZna
6 163 230,89 zł 
Wydatki bieżące w w/w  kwocie przeznaczone będą m.in. na:
•	 Domy pomocy społecznej,
•	 Zadania na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
•	 ośrodek pomocy społecznej,
•	 Świadczenia społeczne,
•	 składki na ubezpieczenie społeczne,
•	 Dodatki mieszkaniowe,
•	 Zasiłki stałe,
•	 Zasiłki celowe,
•	 funkcjonowanie Środowiskowego Domu samopomocy,
•	 usługi opiekuńcze.

poZostaŁe Zadania
w Zakresie pomoCy
spoŁeCZnej
800 000,00 zł 
Wydatki majątkowe przeznaczone będą na rozpoczęcie budowy 
centrum opiekuńczo-mieszkalnego.

kultura FiZyCZna
411 072,95 zł
Wydatki bieżące w w/w kwocie przeznaczone będą m.in. na:
•	 organizację imprez sportowych,
•	 Dotacje dla stowarzyszeń.

kultura i oChrona
dZiedZiCtwa narodowego
1 746 727,94 zł
Wydatki bieżące to kwota 1 733 127,94 zł przeznaczona m.in. na:
•	 Dotacje dla gminnych instytucji kultury, tj. GoK, biblioteka,
•	 ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami,
•	 organizację imprez kulturalnych i patriotycznych.

Wydatki inwestycyjne w kwocie 13 600,00 zł zostaną przeznaczone 
na wymianę konstrukcji dachu świetlicy wiejskiej.

beZpieCZeŃstwo
publiCZne i oChrona
prZeCiwpożarowa
334 246,48 zł:
Wydatki bieżące przeznaczone zostaną m.in. na:
•	 Zapewnienie gotowości bojowej jednostek                                                                                          

ochotniczej straży Pożarnej,
•	 ochotniczą straż Pożarną,
•	 monitoring gminny,
•	 Zarządzanie kryzysowe.

ocHrona ZDroWia 110 000,00 zł:

Wydatki bieżące przeznaczone zostaną na:
•	 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
•	 Zwalczanie narkomanii.

edukaCyjna opieka
wyChowawCZa
136 130,00 zł
Wydatki bieżące przeznaczone m.in. na:
•	 Pomoc materialną dla uczniów o charakterze                                                                                     

motywacyjnych (stypendia)
•	 Pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym.

poZostaŁe wydatki
12 531 467,04 zł, w tym:
Wydatki przeznaczone będą m.in. na:
•	 Działalność usługową (m.in. opracowanie i sporządzenie doku-

mentów planistycznych, prognoz oddziaływań na środowisko),
•	 rozliczenia różne (m.in. 3 156 102,00 zł wpłaty do budżetu pań-

stwa na zwiększenie części równoważącej subwencję ogólną, 
tzw. janosikowe),

•	 obronę narodową,
•	 Prowadzenie stałej aktualizacji rejestru wyborców 



biuletyn informacyjny Gminy SŁuPno 5aKtualnoŚci

Dobrą wiadomością dla mieszkańców Gminy słupno jest fakt, że 
stawki podatku rolnego i od nieruchomości w roku 2024 pozostają na 
takim samym poziomie, jak w roku poprzednim i są to najniższe w re-
gionie płockim stawki podatków: rolnego, od nieruchomości, grun-
tów, a także podatku transportowego. Górne granice stawek kwo-
towych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie 
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w sto-
sunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. minister właści-
wy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, 
w Dzienniku urzędowym rP „monitor Polski”, górne granice stawek 
kwotowych na każdy rok podatkowy. Zgodnie z Komunikatem Preze-
sa Głównego urzędu statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w i półroczu 2023r. 
wyniósł 115,0 - co oznacza wzrost cen w stosunku do i półrocza 2022r. 
o 15%. W rezultacie w wielu gminach stawki maksymalne podatków 
i opłat lokalnych wzrosły aż o 15% w stosunku do roku poprzedniego 
(maksymalna wysokość dopuszczana przez prawo).

podatki transportowe

Powody do zadowolenia powinni mieć płatnicy podatku od środków 
transportowych. radni pozostawili stawki tego podatku na poziomie 
z roku 2023 (od samochodów ciężarowych o Dmc pow. 3.5t i poniżej 
12 t.). „jesteśmy gminą przyjazną transportowi, która szczególnie 
dba o przedsiębiorców. jednym z działań, mających na celu wspiera-
nie tej branży, jest pozostawienie stawek podatku od środków trans-
portowych na poziomie roku ubiegłego. są to stawki najniższe ze 
wszystkich gmin Powiatu Płockiego”  – powiedział wójt marcin Za-
wadka. stawki podatku transportowego w poszczególnych gminach 
przedstawiają się następująco: 

podatki od nieruchomości

W myśl podjętych przez radnych uchwał, w 2024 roku gminne podat-
ki od nieruchomości dla mieszkańców nie ulegną zmianom pomimo 
zmian spowodowanych inflacją, stawki tego podatku są dużo niższe 
od maksymalnych (określonych przez ministra finansów). Podatki 
w tym sektorze wzrosły średnio o 11%. Wysokość stawek podatku od 
nieruchomości kształtują się następująco:

podatek rolny

 Podstawą do ustalenia wysokości wymiaru podatku rolnego jest ko-
munikat Gus w sprawie średniej ceny skupu żyta. W tym roku mak-
symalna stawka została ustalona na poziomie 89,63 zł za 1 dt (czyli 
o 15,60 zł więcej niż w roku ubiegłym). radni gminni zdecydowali po-
zostawić na poziomie 50 zł za 1 dt., co daje średnio o ok. 20 % mniej 
niż w innych gminach. Wszystkie proponowane stawki mieszczą się 
granicach stawek kwotowych, określonych przez ministra finansów.

od wielu już lat stawki podatków lokalnych w naszej gminie są jedny-
mi z niższych w całym powiecie. to na pewno dobre wiadomości dla 
mieszkańców gminy. nie obciążamy zanadto naszych mieszkańców, 
a jednocześnie dysponujemy takimi wpływami do budżetu, aby móc 
dokonywać prorozwojowych inwestycji.  równie ważne co niskie po-
datki jest także aktywne poszukiwanie pieniędzy na inwestycje ze 
środków zewnętrznych czyli na przykład z funduszy unijnych, czy 
z budżetu państwa. na niskich stawkach podatkowych korzystają nie 
tylko mieszkańcy, ale również przedsiębiorcy. Zdaniem wójta, „niskie 
podatki to sposób na pozyskanie i przyciąganie kapitału, inwestycji, 
firm, a także nowych mieszkańców. niskie obciążenia podatkowe są 
jednym z czynników sprzyjających rozwojowi gospodarczemu” – pod-
kreślił wójt gminy marcin Zawadka.

agnieszka ruclak
Zastępca wójta gminy słupno

podatki w gminie sŁupno nie wZrastajĄ.
w roku 2024 na tym samym poZiomie

dla

samoChodu 

Ciężarowego

(od 3,5 do 5,5 t)

dla

samoChodu 

Ciężarowego

(od 5,5 do 9 t)

dla

samoChodu 

Ciężarowego 

(od 9 do 12 t)

gmina 
sŁupno 168 ZŁ. 216 ZŁ. 240 ZŁ.

gmina 
staroźreby 863 ZŁ. 1355 ZŁ. 1663 ZŁ.

budynki

miesZkalne

od 1 m2 pow. 

użytkowej

grunty

miesZkalne

od 1 m2 pow.

poZostaŁe 

budynki

gmina 
sŁupno 0,97 ZŁ. 0,13 ZŁ. 5,51 ZŁ.

gmina 
staroźreby 1 ZŁ. 0,40 ZŁ. 9,71 ZŁ.

gmina 
bielsk 1,15 ZŁ. 0,57 ZŁ. 9,93 ZŁ.

gmina 
bodZanów 0,50 ZŁ. 0,50 ZŁ. 7,00 ZŁ.

gmina 
radZanowo 1,15 ZŁ. 0,61 ZŁ. 8,68 ZŁ.

gmina 
stara biaŁa 1 ZŁ. 0,44 ZŁ. 7,00 ZŁ.

gmina 
bulkowo 0,54 ZŁ. 0,61 ZŁ. 7,63 ZŁ.

Za 1 dt

gmina sŁupno 50 ZŁ.

gmina bielsk 72,50 ZŁ.

gmina bulkowo 72 ZŁ.

gmina bodZanów 70 ZŁ.

gmina staroźreby 68 ZŁ.

gmina radZanowo 66 ZŁ.

gmina bodZanów 70 ZŁ.

gmina stara biaŁa 77 ZŁ.

na wniosek wójta, rada gminy w słupnie, mając na celu dobro mieszkańców gminy, jednogłośnie obniżyła górne stawki podatków przyjętych przez ministra Finansów na 2024 rok do wysokości stawek 
obowiązujących w gminie słupno w 2023 r. pomimo, iż wysokość stawek bazowych ustalonych na 2024 rok przez ministra Finansów została podniesiona w stosunku do roku poprzedniego o ok. 15 %.

gmina 
bielsk 770 ZŁ. 957 ZŁ. 1551 ZŁ.

gmina 
bodZanów 720 ZŁ. 1188 ZŁ 1428 ZŁ.

gmina 
radZanowo 709 ZŁ. 1188 ZŁ 1428 ZŁ.

gmina 
stara biaŁa 620 ZŁ. 750 ZŁ. 870 ZŁ.

gmina 
bulkowo 617 ZŁ. 1068 ZŁ. 1306 ZŁ.
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odsumowanie roku 2023 należy zacząć od rankingów, w których 
Gmina słupno podobnie jak w latach ubiegłych plasowała się 
w czołówkach ogólnopolskich niezależnych rankingów, obejmu-

jących wszystkie samorządy w Polsce. Po raz trzeci rok z rzędu została 
również liderem Powiatu Płockiego w rankingu Gmin Województwa ma-
zowieckiego, którą fundacja rozwoju Demokracji lokalnej realizuje we 
współpracy z urzędem statystycznym w Warszawie. Przyznane wyróż-
nienia motywują do dalszego rozwoju Gminy słupno w kolejnych latach. 
to powód do satysfakcji, ale i zobowiązanie oraz motywacja dla dalszej 
pracy na rzecz naszej lokalnej społeczności. Dedykujemy je wszystkim 
mieszkańcom gminy, pracownikom oraz radnym, którzy wspierają dalszy 
rozwój naszej gminy
W minionym roku odbyły się wybory do izb rolniczych i do sejmu i sena-
tu rP. ogromny sukces społeczny to frekwencja w ostatnich wyborach 
parlamentarnych. Przypomnijmy, że dzięki mieszkańcom Gmina słupno 
osiągnęła najwyższą frekwencję w powiecie. Podobnie jak podczas wy-
borów na Prezydenta rP w 2020 r., tak i w minionym roku podczas wy-
borów,  frekwencja w gminie słupno była wyższa zarówno od tej  w kra-
ju, województwie, jak  i powiecie.  Przekroczyła tę z roku 2020 o blisko 
7 punktów procentowych. W minionych wyborach liczba obwodów do 
głosowania w gminie słupno wyniosła 14, co w praktyce oznaczało, że 
mieliśmy cztery nowe komisje w porównaniu do wyborów sprzed czte-
rech lat. serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom Gminy 
słupno, którzy w dniu 15 października 2023 r. wzięli udział w wyborach 
do sejmu i senatu rP. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców gmina osią-
gnęła frekwencję na poziomie 81,28 %, co umożliwia nam otrzymanie 
środków w ramach czterech bonusów frekwencyjnych kierowanych przez 
rząd do gmin liczących nie więcej niż 20 tysięcy mieszkańców. Konkursy 
dotyczyły 1 miliona złotych na remizę dla gminy za największą frekwen-
cję w powiecie, 1 miliona z budżetu obywatelskiego także za największą 

frekwencję w powiecie oraz po 250 tysięcy złotych z przeznaczeniem na 
działalność kół gospodyń wiejskich i orkiestr dętych oraz lokalnych klu-
bów sportowych za frekwencję ponad 60% w wyborach. będziemy na 
bieżąco informować o dalszych zasadach ich przyznawania. Dziękujemy 
również członkom obwodowych Komisji Wyborczych i wszystkim oso-
bom zaangażowanym w  sprawne przygotowanie i przeprowadzenie wy-
borów. natomiast w wyniku wrześniowych wyborów do izb rolniczych 
na członka rady Powiatowej mazowieckiej izby rolniczej z terenu Gmi-
ny słupno została wybrana Pani Katarzyna Garwacka, sołtys wsi bieli-
no. Gratulujemy, życząc skutecznej i owocnej pracy na rzecz rolnictwa. 
a przede wszystkim satysfakcji z wykonywania mandatu społecznego. 
W 2023 roku upłynęła kadencja ławników orzekających w sądach po-
wszechnych w kadencji 2020 - 2023. W związku, z czym spowodowało to 
konieczność przeprowadzenia czynności zmierzających do naboru kandy-
datów na ławników na nową kadencję 2024 - 2027. Ławnikiem w sądzie 
okręgowym w Płocku do orzekania z zakresu prawa pracy został Pan 
Piotr Pietrzak, natomiast Ławnikiem w sądzie rejonowym w Płocku Pani 
lucyna małolepsza. 
W minionym roku Gmina słupno przystąpiła do stowarzyszenia lokalna 
Grupa Działania (lGD) razem dla rozwoju, formuły współpracy między 
gminami, która jest rodzajem partnerstwa publiczno-prawnego, zrzesza-
jącego przedstawicieli lokalnych organizacji z 3 sektorów – publicznego, 
gospodarczego i społecznego (organizacje pozarządowe oraz mieszkań-
cy). celem lDG jest wspieranie szeroko pojętego rozwoju lokalnego na te-
renie gmin partnerskich. odbyło się 13 sesji rady Gminy słupno. Ponadto 
radni pracowali w komisjach stałych. W ubiegłym roku zrealizowano 50 
posiedzeń komisji w tym: 2 posiedzenia połączonych Komisji, 11 posiedzeń 
Komisji budżetu i rolnictwa, 11 posiedzeń Komisji oświaty, Polityki spo-
łecznej i bezpieczeństwa, 15 posiedzeń Komisji rewizyjnej oraz 11 posie-
dzeń Komisji skarg, Wniosków i Petycji.

ydział nieruchomości i ochrony Środowiska utworzony 
01.10.2023r. z Wydziału ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodno - Kanalizacyjnej oraz Wydziału nieruchomości i Gospo-

darki Komunalnej
DZiaŁ ocHrony ŚroDoWisKa i rolnictWa 
W lecznicy, z którą gmina podpisała umowę, wykonano łącznie 123 zabie-
gi weterynaryjne – w tym leczenie kotów wolno żyjących oraz zrealizowa-
no akcję 50% dofinansowania do sterylizacji i kastracji zwierząt właści-
cielskich wraz z czipowaniem psów. Z akcji skorzystało 16 psów i 34 koty. 
Do schroniska odwieziono 8 bezdomnych psów. Gmina wydała 1550 kg 
karmy opiekunom kotów wolnożyjących. Łączne koszty opieki nad zwie-
rzętami wyniosły 108.000zł. W ramach Gminnego Programu usuwania 
Wyrobów Zawierających azbest odebrano i poddano utylizacji 84 mg 
materiałów zawierających azbest (głównie pokryć dachowych). Zlikwido-
wano 4 wysypiska śmieci. Zagospodarowano zielenią teren oczyszczalni 
Ścieków w słupnie – 160szt tuj szmaragd, 1900szt jałowca płożącego, 
klomb z ozdobnymi roślinami wieloletnimi, trawnik 3tyś m2 (99.436 zł). 
Posadzono 22 szt. kasztanowców przy placu zabaw w miszewku – strzał-
kowskim, 3szt. klonów kulistych, 1 szt. świerku pospolitego, 1 sz. sosny  
pospolitej i 8szt. jarząbów pospolitych (18.500 zł). Wykonano zabiegi pie-
lęgnacyjne na 4 pomnikach przyrody.   ruszyła kampania „Złap oddech”, 
której celem jest przypomnienie mieszkańcom Gminy o obowiązkach wy-
nikających z uchwały antysmogowej dla mazowsza (5.223 zł).
  
dZiaŁ gospodarki komunalnej 
W ramach umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od mieszkańców odebrano 3891 mg odpadów za kwotę 3,7mln zł. Wyre-
montowano lokal mieszkalny przy ul. topolowej 12 oraz budynek obecne-
go Komisariatu Policji (140 tyś. zł). W miejscowościach: nowe Gulczewo, 
mirosław, stare Gulczewo, bielino, rydzyno, Wykowo  Zamontowano 165 
szt. tablic z nazwami ulic w nowej szacie graficznej (56.126 zł). Zakupiono 
pług odśnieżny, zamiatarkę ciągnikową, samochód nissan terrano, wó-
zek paletowy z wagą na PsZoK w celu realizacji zadania utrzymanie czy-
stości i porządku na terenie gminy 214.457 zł. W ramach zadania „usuwa-
nie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” 
odebrano od rolników z terenu gminy 26 ton tych odpadów. 

dZiaŁ wodoCiĄgów i kanaliZaCji 
Zawarliśmy 266 nowych umów na dostawę wody i/lub odbiór ścieków. 
Wydaliśmy 252 warunki techniczne przyłączenia do sieci wodno – kanali-
zacyjnej. nasze stacje uzdatniania wody  wyprodukowały dla mieszkań-
ców 579.625 m3 wody pitnej a gminna oczyszczalnia ścieków oczyściła 
305.563 m3 ścieków bytowych. usunęliśmy łącznie 59 awarii na sieciach 
wod - kan za kwotę 900 tyś zł; czyściliśmy i udrażnialiśmy 115 razy prze-
pompownie ścieków i 57 razy sieć kanalizacji sanitarnej za łączną kwotę 
170 tyś zł. na stacjach uzdatniania wody wykonaliśmy: remont układu 
technologicznego i modernizację systemu automatyki suW mijakowo 

(179.850 zł), zakupiono sprężarkę suW słupno (24.600 zł). udało nam 
się wymienić 418 wodomierzy na wodomierze z nakładkami radiowy-
mi (141.388 zł); 58 niesprawnych hydrantów i 15 niesprawnych zasuw 
(493.506zł).  na oczyszczalni ścieków wykonaliśmy: remont układu po-
miarowego (24.108zł), montaż pomostu do obsługi zasuw (35.916 zł), 
montaż falowników (21.525 zł), remont stacji zlewnej (38.351zł), remont 
układu sterowania (96.000 zł), remont przenośnika osadu (37.884zł) i re-
mont dmuchaw (61.464 zł). naprawiliśmy 12 spalonych pomp z przepom-
powni ścieków i zakupiliśmy 2 nowe pompy (łącznie 66.599 zł). Zagospo-
darowaliśmy 808 mg osadu z oczyszczalni ścieków w procesie odzysku 
r10 polegającym na obróbce odpadów na powierzchni ziemi przynoszącej 
korzyści dla rolnictwa – kolokwialnie – na wykorzystaniu odpadów w rol-
nictwie (188.852 zł). W celu higienizacji, odwadniania i osuszania osadów 
ściekowych zużyliśmy 19 mg wapna palonego (36.762 zł) oraz 2,2 mg po-
limeru i polaminy (65.829 zł).

początek roku sprzyja różnym podsumowaniom, planom na kolejne dwanaście miesięcy oraz ocenom tego co w mijającym roku udało się dokonać. jaki był rok 2023? 
nie sposób opowiedzieć o wszystkim, co się działo przez ostatnie 12 miesięcy, dlatego zostało wybrane to, o czym warto wspomnieć. przedstawiamy najważniejsze realizacje ubiegłego roku

w poszczególnych wydziałach urzędu gminy w słupnie, a także placówkach podległych urzędowi lub finansowanych z gminnych środków.

sŁupno 2023

agniesZka ruClak
ZastępCa wójta gminy sŁupno

dominika kaCprZyŃska
naCZelnik wydZiaŁu nieruChomoŚCi
i oChrony Środowiska

Budowa kanalizacji

Oczyszczalnia ścieków

Nowy Posterunek w Słupnie
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owoczesna gmina potrzebuje nowoczesnych narzędzi ko                                                   
munikacji. to jedno z kluczowych zadań Wydziału. Wydział  
organizacji urzędu jest odpowiedzialny za prowadzenie 

dynamicznej strony internetowej, na której mieszkańcy mogą 
uzyskać najnowsze informacje, dowiedzieć się o planowanych in-
westycjach czy zgłosić potrzeby społeczności. Wprowadziliśmy 
nowoczesne rozwiązania, aby usprawnić procesy administracyjne 
i zapewnić mieszkańcom łatwy dostęp do informacji. angażo-
waliśmy się w rozwój szybkiego internetu, aby wesprzeć rozwój 
przedsiębiorczości oraz poprawić jakość życia mieszkańców. bez-
pieczeństwo mieszkańców to priorytet. Działania Wydziału obej-
mowały także gminny monitoring, który wspomaga utrzymanie 
porządku i bezpieczeństwa na terenie gminy. Poza tym zajęliśmy 
się także prowadzeniem spraw związanych  z organizacją i funk-
cjonowaniem pracy urzędu: zapewnieniem środków czystości, ar-

tykułów biurowych, tablic urzędowych itp.. Dbamy o utrzymanie 
czystości  zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku, two-
rząc przyjemne otoczenie dla mieszkańców. Zajmowaliśmy się 
również współpracą z ochotniczymi strażami Pożarnymi, bo to 
istotny element bezpieczeństwa lokalnej społeczności. nie tylko 
pozyskiwaliśmy środki na zakup niezbędnego sprzętu, ale także 
aktywnie wspieraliśmy działania osP, zwiększając gotowość do 
skutecznego działania w sytuacjach awaryjnych. W 2023 roku 
wartość zakupionego sprzętu oraz wydatki związane z funkcjo-
nowaniem oraz utrzymaniem 6 jednostek osP w Gminie słupno 
wyniosła około 455 000,00 zł, z czego około 349 000,00 zł sta-
nowiły środki budżetu Gminy słupno (w tym około 43 000,00 zł 
fundusz sołecki), a kwota ok. 106 000,00 zł środki pozyskane 
z dofinansowań zewnętrznych. W ramach środków zakupiono 
m.in.: quada – dla osP słupno – o wartości  112 400,00 zł, sprzęt 
ratowniczo – gaśniczy - dla osP cekanowo – koszt zakupu
75 000,00 zł, umundurowanie – dla osP Święcieniec, osP Gulcze-
wo i osP miszewko strzałkowskie – koszt zakupu – około
13 000,00 zł. Pozostałe wydatki przeznaczone zostały na funk-
cjonowanie jednostek tj., ryczałt kierowców, ekwiwalent za akcje 
ratownicze, zakup paliwa, ubezpieczenia, badania lekarskie, ener-
gię, przeglądy techniczne. Podwyższone zostały stawki ekwiwa-
lentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych,
z 22,00 zł/h do wysokości 25,00 zł/h oraz z 5,00 zł/h do wysoko-
ści 10,00 zł/h za udział w szkoleniach dla członków osP z terenu 
Gminy słupno.

ydział w 2023 roku ukończył realizację takich przedsię-
wzięć inwestycyjnych, jak budowa ulicy Piastowskiej 
w borowiczkach-Pieńkach i ulicy Pocztowej w słupnie. 

na początku tego roku możliwy był już przejazd przez most w sze-
ligach który został porwany przez ulewę w lipcu 2021. rozpoczę-
liśmy budowę ulicy Zagłoby w nowym Gulczewie, która dziś jest 
już częściowo przejezdna dla mieszkańców, a zakończenie planu-
jemy na pierwszy kwartał przyszłego roku. Zakres prac obejmuje 
odcinek od ul. Wołodyjewskiego do ul. Ketlinga. W ubiegłym roku 
rozpoczęliśmy również rozbudowę szkoły Podstawowej w liszy-
nie, która pochłonie prawie 6 milionów złotych. Pozyskaliśmy na 

ten cel dofinansowanie od samorządu Województwa mazowiec-
kiego. a budowa zakończy się na koniec tego roku. Zakończyli-
śmy budowę sieci wodno-kanalizacyjnej, która składała się z 23 
zadań za kwotę 8 milionów złotych. Wybudowaliśmy również bo-
isko wielofunkcyjne w cekanowie. Z mniejszych ale równie waż-
nych inwestycji utwardziliśmy destruktem ponad 1 kilometr dróg 
w gminie, a na 3 ulicach położyliśmy nakładkę asfaltową. W ubie-
głym roku postawiliśmy 30 lamp solarnych w naszej gminie.

ok 2023 dobiegł właśnie końca. najwyższy czas, by roz-
począć podsumowania. W naszej gminie przybywa więcej 
chłopców niż dziewczynek. najchętniej nadawane imiona 

dzieciom z terenu gminy u chłopców to mikołaj, ignacy lub jan 
a u dziewczynek to barbara, laura bądź anna. Z danych urzędu 
stanu cywilnego w słupnie wynika, że w roku 2023 liczba nowo 
urodzonych dzieci wynosiła 60  to o 6 dzieci więcej do roku po-
przedniego. W 2023 roku z terenu gminy słupno zmarły 72 osoby, 
czyli o 9 osób więcej niż w roku 2022. W urzędzie stanu cywil-
nego w słupnie w 2023 roku zarejestrowanych zostało 29 mał-
żeństw, w tym 16 małżeństw wyznaniowych, 8 ślubów cywilnych 
zawartych w samym urzędzie Gminy oraz 3 śluby cywilne zawar-
te w plenerze i 2 transkrypcje zagranicznego aktu małżeństwa 
natomiast 8 par postanowiło zmienić swój stan cywilny poprzez 
rozwód.

odsumowując miniony rok 2023 w oświacie z całą pewno-
ścią należy wspomnieć o inwestycjach w infrastrukturę 
oświatową oraz w nowoczesny sprzęt i pomoce dydak-

tyczne, które podnoszą w znaczący sposób jakość nauczania 
i uatrakcyjniają proces edukacyjny w naszych gminnych placów-
kach. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” gmina 
słupno otrzymała w ubiegłym roku 66 165,00 zł dofinansowania 
na modernizację i wyposażenie stołówki w szkole Podstawowej 
im. abp. a. j. nowowiejskiego w słupnie. Dzięki otrzymanej dota-
cji w stołówce szkolnej zostały przeprowadzone prace remonto-
wo-adaptacyjne oraz zakupiono wyposażenie do kuchni i jadalni. 
Łączna kwota, która została przeznaczona na modernizację to 91 
165,00 zł, a wkład własny wyniósł 25 000,00 zł. W 2023 roku 
szkoła Podstawowa im. Ziemi mazowieckiej w liszynie zosta-
ła włączona do projektu „mazowiecki program przygotowania 
szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”. społeczność 
szkolna uzyskała wsparcie w postaci komputerów stacjonarnych 
z monitorami, laptopów, drukarek oraz projektora multimedial-
nego. uczniowie mogą również korzystać z otrzymanego opro-
gramowania do nauki gry w szachy oraz z e-podręczników do na-
uki języka angielskiego. Wartość otrzymanego sprzętu i pomocy 

dydaktycznych to blisko 85 000,00 zł. szkoła Podstawowa im. 
małego Powstańca w Święcieńcu była natomiast beneficjentem 
„narodowego Programu rozwoju czytelnictwa”. W ramach przy-
znanych środków w kwocie 3 000,00 zł wraz z zagwarantowanym 
wkładem własnym w kwocie 750,00 zł zakupiono do biblioteki 
szkolnej ponad 150 tytułów nowości wydawniczych, książek hi-
storycznych i lektur szkolnych. bieżące doposażanie placówek 
oświatowych przekłada się w znaczący sposób na osiągnięcia 
naukowe uczniów i absolwentów naszych szkół podstawowych. 
W ubiegłym roku przyznano 90 stypendiów Wójta Gminy słup-
no dla uczniów szkół podstawowych oraz dla 12 uczniów szkół 
ponadpodstawowych. Ponadto trzem szczególnie uzdolnionym 
uczennicom gminnych szkół zostały przyznane nagrody Wójta 
Gminy słupno.  osiągnięcia naszych uczniów to także zasługa ka-
dry pedagogicznej, jej dobrego przygotowania oraz chęci samo-
doskonalenia. W 2023 roku przeprowadzono dwa postępowania 
egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego, a dwóch 
nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela dyplomowanego. 
W dowód uznania za ciężką pracę całej społeczności oświatowej 
w październiku 2023 roku zorganizowano tradycyjne już uroczy-
ste spotkanie z okazji Dnia edukacji narodowej.

joanna weresZCZyŃska
naCZelnik wydZiaŁu inwestyCji,
inFrastruktury i roZwoju

iwona ŚliwiŃska
naCZelnik wydZiaŁu organiZaCji urZędu

monika bŁasZCZyk
kierownik urZędu stanu Cywilnego

sylwia pomianowska
dyrektor biura oŚwiaty

ul. Piastowska w Borowiczkach Pieńkach Nowy most w Szeligach

Sprzęt dla ochotników strażaków

Natan - nowy mieszkaniec gminy Słupno

Budowa ul. Zagłoby w Nowym Gulczewie
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ednym z najważniejszych wydarzeń w 2023 roku był jubileusz 
50-lat Gminy słupno. obchody połączone zostały z 102. rocz-
nicą Święta niepodległości dlatego miał patriotyczny charakter. 
była msza święta, kapsuła czasu, wystawa i wieczornica patrio-

tyczna. to sprawia, że mieszkańcy utożsamiają się z naszym tere-
nem. Podobny charakter mają obchody upamiętniające sierpniowe 
wydarzenia wojenne, kiedy to zamordowano 20 Polaków w słupnie. 

Pan Wójt aktywnie uczestniczy w wydarzeniach kulturalnych in-
nych jednostek samorządowych oraz organizacji pozarządowych, 
np. letnie Granie, bal seniora, mecze, zawody kajakarskie i węd-
karskie, akademie szkolne, konkursy tematyczne, Dzień Kobiet, 
mikołajki lub zbiórka na WoŚP. Wójt marcin Zawadka dba rów-
nież o relacje z przedsiębiorcami z terenu gminy oraz okolic. Dla-
tego też organizuje co roku Galę, na której wyróżnia tych, którzy 
wspierają gminę w wielu działaniach. jednym z takich wydarzeń 
jest bal Przedsiębiorców organizowany przy współpracy z  radą 
społeczno-Gospodarczą. Zorganizowany został też konkurs 
na Gminną Kartkę bożonarodzeniową. Promocja Gminy słupno 
skupia się na dobrej komunikacji z mieszkańcami. mamy kilka 
kanałów informacyjnych: strona internetowa, aplikacja blisKo, 
portale społecznościowe (facebook, instagram oraz tik-tok), 
media lokalne. jednak najbardziej skuteczną formą komunikacji 
jest biuletyn informacyjny „Głos słupna” wydawany bezpłatnie 
w nakładzie 3tys. sztuk. W 2023 roku wydaliśmy biuletyn 5-cio 
krotnie i dostarczyliśmy do każdego mieszkańca gminy słupno. 
Zależy nam, aby informacje z urzędu i jednostek samorządowych 
trafiały do adresata czyli mieszkańca gminy. 

ok 2023 był w centrum usług społecznych rokiem bardzo 
intensywnym. W okresie do 30.09.2023 roku realizowany 
był projekt „centrum usług społecznych w Gminie słup-

no”. celem projektu cus było zwiększenie dostępu do zintegro-
wanych usług społecznych i zdrowotnych dla mieszkańców gmi-
ny słupno, które dotychczas nie korzystały z pomocy społecznej 
(dzieci, młodzież, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami, oso-
by o różnym statusie społecznym i zawodowym), poprzez utwo-

rzenie min. nowych miejsc świadczenia tych usług. Świadczyliśmy 
usługi specjalistyczne w ramach Placówki wsparcia dziennego, 
z których skorzystało ponad 100 osób. realizowaliśmy regularne 
wsparcie na rzecz osób starszych, jak i niepełnosprawnych m.in. 
poprzez zapewnienie rehabilitacji w warunkach domowych. rów-
nolegle prowadzone także działania adresowane do całych spo-
łeczności lokalnych, a ukierunkowane na integrację mieszkańców 
związane m.in. z wyjazdami integracyjnymi osób starszych, or-

ganizacją międzynarodowego Dnia seniora, Gminnej Wigilii oraz 
cyklicznych spotkań o charakterze integracyjnym. jednocześnie 
prowadzona byłą działalność statutowa koncentrująca się na 
wsparciu osób najuboższych wymagających pomocy w codzien-
nych sprawach poprzez wsparcie finansowe, wsparcie asystenta 
rodziny, asystenta osoby niepełnosprawnej, pomoc w zakresie 
dożywiania, usług opiekuńczych czy też specjalistycznych usług 
opiekuńczych. Wdrożyliśmy jednocześnie nowe formy pomocy 
takie jak m.in. pomoc sąsiedzką. Współpracowaliśmy przy tym 
z organizacjami pozarządowymi oraz z różnymi instytucjami 
a w szczególności – policją, kuratorami, placówkami oświaty, 
placówkami służby zdrowia, urzędem Gminy w słupnie, Gminną 
radą seniora, Powiatowym i miejskim urzędem Pracy w Płocku, 
Powiatowym centrum Pomocy rodzinie w Płocku, Komornikami.

2023 r. Gminny ośrodek Kultury słupno z/s w ceka-
nowie podjął wiele działań kulturalno-artystycznych. 
skupiliśmy się na rozszerzeniu i uatrakcyjnienie naszej 

oferty. Z proponowanych przez nas zajęć skorzystało niemal ty-
siąc mieszkańców Gminy słupno. Hitem minionego roku wśród 
dorosłych uczestników były zajęcia z jogi oraz pilatesu. Wśród 
dzieci natomiast rekordy popularności biły zabawy z gliną, na-
uka jazdy na rolkach i warsztaty wokalne. Wśród imprez kultu-
ralnych organizowanych przez nas w ubiegłym roku największym 
zainteresowaniem cieszyła się dwudniowa impreza plenerowa 
p.n. „słupno letnie Granie”, podczas której koncertowały takie 
zespoły jak: bourbon band, baranovski z zespołem, mateusz 
mijal, zespół masters oraz zespół after Party. Przygotowaliśmy 
również imprezy z okazji: Dnia Kobiet, zakończenia lata, Święta 
niepodległości i mikołajek. od lat wspieramy i promujemy lokal-
nych twórców, poprzez wydawanie kolejnych publikacji i organi-
zowanie spotkań autorskich. Z zaproponowanej przez nas oferty 
kulturalnej w 2023 roku skorzystało ok 5500 mieszkańców Gminy 
słupno.

minna biblioteka Publiczna w słupnie w ciągu minionego 
roku  skupiła swoje działania  głównie na najmłodszych 
mieszkańcach naszej gminy. Dla tej grupy odbiorców 

przygotowaliśmy wiele  zajęć tematycznych oraz warsztatów 
z książką w tle. biblioteka pozyskała również środki zewnętrzne 
z fundacji Grupy Pern na zakup książek i pomocy dydaktycznych 
dla dzieci. Z przygotowanej przez bibliotekę oferty skorzystało 
ponad 1700 młodych czytelników. W ramach promocji czytelnic-
twa organizowaliśmy spotkania autorskie ze znanymi twórcami, 
którzy opowiadali o procesie tworzenia i powstawania książek. 
W minionym roku nasz księgozbiór został powiększony niemal 
o 600 nowych publikacji – nowości na rynku wydawniczym, od-
notowaliśmy ponad 9 tysięcy wypożyczeni na zewnątrz i prawie 
500 udostępnień na miejscu. Ponadto  zorganizowaliśmy 175 
różnorodnych form promocji czytelnictwa, z których skorzystało 
niemal 2500 mieszkańców.

magdalena kubaCka
samodZielne stanowisko ds. promoCji gminy

magdalena lewandowska
dyrektor Centrum usŁug spoŁeCZnyCh w sŁupnie

bożena wernik
dyrektor gminnego oŚrodka kultury
sŁupno Z/s w Cekanowie
dyrektor gminnej biblioteki publiCZnej w sŁupnie

50-lecie Gminy Słupno

Bal Seniora

Wieczornica Patriotyczna Letnie Granie w Słupnie

Zbiórka wolontariuszy



biuletyn informacyjny Gminy SŁuPno 9WyDarZenia

Kolejny punkt to remont szkoły w Słupnie, głównie chodzi o halę spor-
tową - dach na niej oraz inne prace związane z remontem szkoły. Zwa-
żywszy na to że  szkoła już istnieje prawie 30 lat więc widzę potrzeby 
naprawy . Chciałbym kontynuować  rozbudowę Parku Nad Słupianką. 
Częściowo został on zagospodarowany i rozbudowany: powstał pum-
truck, plac zabaw dla dzieci, kręgielnia, ścieżka dydaktyczna. Teraz 
przydałby się parking, który byłby wykorzystywany podczas organizacji 

wydarzeń w parku i szkole 
W tej kadencji zrobiliśmy ulicę Akacjową,  Modrzewiową i Dębową, 
zatem chciałbym jeszcze wyremontować ulicę Handlową, bo też wy-
maga już naprawy. Będę dążył do realizacji powstania sygnalizacji 
świetlnej na przejściu dla pieszych od kościoła do żłobka, jest to bardzo 
niebezpieczne przejście. Chciałbym jeszcze powiększyć parking i popra-
wić drogę do cmentarza parafialnego w Słupnie. Kolejnym celem jest 
lobbowanie budowy ścieżki pieszo-rowerowej do  Płocka, oraz ścieżki 
rowerowej Słupno- Miszewko. Planuje też zakup agregatu prądotwór-
czego odpowiedniej mocy dla zabezpieczenia energetycznego Stacji 
Uzdatniania Wody w Słupnie. Oczywiście zamierzam dalej działać na 
rzecz seniorów i ochotniczych straży pożarnych.

Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia. myślę, ze swoją dotych-
czasową pracą i zaangażowaniem zyskał Pan dużo zwolenników, 
którzy będą popierać Pana działania przez najbliższe lata. brawo.

magdalena kubacka

P.b.: Uważam, że jako radny i jako sołtys mogę pogodzić obie te funk-
cje. Przecież każdy mieszkaniec gminy może zadzwonić do mnie jako 
do radnego ale i może zadzwonić jako do sołtysa ze swoimi problema-
mi. Jeżeli się mówi o radnym to nie można mówić o radnym z okręgu 
np. Słupno. Owszem, ludzie wybierają nas z okręgu, reprezentujemy 
okręg, ale jesteśmy przede wszystkim radnymi całej gminy. Także nie 
są nam obce tematy Liszyna, Rydzyna, Bielina, górnego Słupna czy 
Nowego Gulczewa. Jako sołectwo 
mamy wyodrębnione środki z bu-
dżetu gminy i nasza społeczność 
ma prawo decydowania na co by 
chcieli spożytkować te pieniądze.
panie pawle na co chce słupno 
przeznaczyć środki z funduszu 
sołeckiego?
P.b.:Przeznaczyliśmy prawie po-
łowę środków na modernizację 
i zakup zabawek na placach zabaw 
zlokalizowanych na terenie sołec-
twa. Mamy aż cztery takie miejsca, 
każda zabawka to prawie 10tys. 
złotych dlatego musieliśmy prze-
znaczyć dużą część na to zadania. 
Planujemy też wykonanie badań 
i budowę studni chłonnej przy ul. 
Klonowej. Wcześniej ulica Klonowa 
nie była zabudowana ścieżkami 
i chodnikami dlatego chłonność 
gruntu była inna. Dziś w momencie 
większych opadów powstaje niecka 
i woda z ulicy Klonowej idzie w uli-
cę Hiacyntowa. I zaczyna zalewać 
mieszkańców. Nawałnica, która 
była w 2021 roku spowodowała, że 
w tym miejscu była powódź. Jeśli 
zrobimy studnie zbiorczą to może 
rozwiązać problem.
Z czego pan najbardziej jest 
dumny?
P.b.: Ja najbardziej jestem dumny 
z wszystkiego co zostało zrealizo-
wane.  Najbardziej z tego że mamy 
zgodę w radzie. Z bardzo dobrej 
współpracy z Wójtem i z pracownikami Urzędu Gminy Słupno. Bo tak 
naprawdę Pani Magdo, czegokolwiek byśmy nie dotknęli na terenie 
gminy: czy to była budowa hali w Liszynie, zakup działki i budowa żłób-
ka w Nowym Gulczewie, czy rozbudowa szkoły, czy powstanie placu 
zabaw albo powstanie boiska w Cekanowie to przecież wszyscy radni 
podnoszą za tym rękę. Jeżeli nie ma zgody w radzie, nie ma porozumie-
nia to nie było by widać tak pokaźnej liczby inwestycji zrealizowanych 
bądź rozpoczętych.  Mam nadzieję, że w przyszłości też będziemy tak 
współpracować.
przed nami wybory do nowej rady gminy. Z tego co pan mówił 
wnioskuje, że planuje pan wystartować na kolejną kadencje, za-
tem na pewno są już jakieś cele założone. może pan zdradzić swo-
je plany na najbliższe lata?
P.b.: W planach na najbliższe lata najważniejsza jest powstanie ob-
wodnicy Słupna. Przedstawione plany przez GDDKIA są nie do przyję-
cia. To jest priorytet. Mieszkańcy poprzez rozbudowę drogi krajowej 62 
będą tracili domy, działki, dodatkowo powstaną bariery dźwiękochłon-
ne, utrudniające mobilność . Przez to Słupno zostanie podzielone na 
prawo i lewo,  wtedy dojazd do szkoły, ośrodka zdrowia czy kościoła  
będzie dla mieszkańców utrudnieniem, ale także przebicie się na dru-
ga stronę jadąc np. na imprezę do Flisa spowoduje duże utrudnienie. 

Zgoda w radZie gminy to najwięksZy 
sukCes tej kadenCji

W ostatnim numerze „Głosu słupna” wdał się błąd redakcyjny, który 
wywołał niemałe zamieszanie wśród czytelników. W podsumowa-
niu działań  radnych Gminy słupno przy wizerunku Pawła baranow-
skiego znalazł się tekst, który odnosił się do małgorzaty sawickiej. 
W imieniu redakcji naszego biuletynu serdecznie przepraszam.

panie pawle dziękuję  za to, że przyjął pan zaproszenie na naszą 
rozmowę.
P.b.: Dziękuję za zaproszenie, nie mogłem odmówić rozmowy na temat 
naszej gminy, która jest mi bardzo bliska już od kilkudziesięciu lat.
panie pawle może kilka słów na temat tego jak wyglądało słupno 
kiedy pan w nim zamieszkał?
P.b.: Kiedy 35 lat temu wraz z małżonką postanowiliśmy zamieszkać 
na terenie Słupna na pewno nie było tak licznej zabudowy, większość 
działek było niezabudowanych,  mieszkańcy Płocka traktowali te tere-
ny jako rekreacyjne. Drogi osiedlowe były głównie gruntowe, każde do-
mostwo posiadało własną studnię oraz szambo. Pamiętam, że domów 
było wtedy tylko kilkanaście. Instytucje takie jak przedszkole czy ośro-
dek zdrowia mieściły się w prywatnych domach. Wszędzie znajdowały 
się pola, piękne lasy i łąki. Mieszkańcy w głównej mierze zajmowali się 
rolnictwem.  Z biegiem lat, tak jak ja inni mieszkańcy także dostrzegli 
urok naszej gminy i postanowili się tu osiedlić.  Z czasem budownictwo 
zwiększało się i  powstawały osiedla.  Bliskość miasta Płocka spowodo-
wała rozwój gminy.  Aktualnie gmina Słupno  to prężnie funkcjonujący 
samorząd. Jesteśmy najlepiej rozwijającą się Gminą w powiecie płoc-
kim i z dumą pracujemy na rzecz naszych mieszkańców. Dysponujemy 
również najwyższym budżetem, który wydatkujemy tak by jak najlepiej 
poprawiać warunki życia w naszej Gminie. 
napisał pan podsumowanie do ostatniego numeru, którego jak 
już wspomniałam nie zamieściliśmy. Zatem może pan tu streścić 
jak podsumowałby pan ostatnią kadencję w swoim okręgu?
P.b.: Chciałbym Państwa szczególną uwagę zwrócić na wiele znaczą-
cych realizacji, które dzięki dobrej współpracy miały szansę zaistnieć 
w przestrzeni Gminy Słupno by służyć wszystkim mieszkańcom. Naj-
bardziej widoczne są inwestycje, zatem remont i modernizacja ulic 
z poprawą - naprawą infrastruktury  (kanalizacja, wodociąg). Dotyczy 
to ulic: Modrzewiowa, Akacjowa, Dębowa, Miszewska, remontu par-
kingu przy Urzędzie Gminy, stworzyliśmy nowe miejsca parkingowe 
przy ul. Handlowej, remont budynku przy Urzędzie Gminy z przezna-
czeniem na komisariat Policji, budowa i sukcesywna rozbudowa Parku 
nad Słupianką. Oprócz tego doświetliliśmy parking przy cmentarzu, 
ulicę Brzozową oraz schody przy szkole w Słupnie. Nie można zapo-
mnieć o poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. W tym celu zakupi-
liśmy: samochód pożarniczy i quad, garaż dwu-stanowiskowy, sprzęt 
i umundurowanie pożarnicze dla jednostki  OSP Słupno. Kupiliśmy 
również i zamontowaliśmy wywoływanie selektywnego dla jednostki 
OSP Słupno. Natomiast szkoła w Słupnie została wyposażona w de-
fibrylator. Poza tym reaktywowaliśmy Gminną Orkiestrę Dętą w Słup-
nie oraz wyremontowaliśmy kuchnie i świetlicę w szkole w Słupnie. To 
tak w skrócie co już zostało zrobione na terenie naszego sołectwa. Ale 
w gminie jest jeszcze 16 innych sołectw, które też mają wiele zrobio-
nych inwestycji i działań.
od 2017 roku jest pan radnym z okręgu słupno ale od 4 lat peł-
ni pan również funkcje sołtysa. Czy trudno jest połączyć te dwie 
funkcje?

Pumptruck w Parku Nad Słupianką

Nowy quad dla OSP Słupno
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FundusZ soŁeCki na 2024 rok podZielony!

lp. nazwa sołectwa lub innej 
jednostki pomocniczej nazwa zadania, przedsięwzięcia kwota

1.
soŁeCtwo 

barCikowo

Piknik rodzinny rekreacyjno - sportowy 7 000.00

Budowa siłowni napowietrznej przy świetlicy wiejskiej 20 031.49

Zakup i montaż lampy solarnej przy świetlicy wiejskiej 6 500.00

raZem 33 531.49

lp. nazwa sołectwa lub innej 
jednostki pomocniczej nazwa zadania, przedsięwzięcia kwota

10.

soŁeCtwo 
misZewko 

strZaŁkowskie

Piknik rodzinny z zawodami sportowymi 8 500.00

Budowa siłowni na powietrzu - kontynuacja 20 839.96

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 7 000.00

raZem 36 339.96

15.
soŁeCtwo

sŁupno

Wykonanie badań i budowa studni chłonnej
przy ul. Klonowej

10 000.00

Modernizacja, zakup, naprawa zabawek na placach zabaw 
zlokalizowanych na terenie sołectwa

40 000.00

Zakup działki w okolicach ulicy Calineczki
z przeznaczeniem na plac zabaw dla dzieci

35 105,30

raZem 85 105,30

13.
soŁeCtwo
rydZyno

Modernizacja placu zabaw i terenu wokół świetlicy 1 500.00

Modernizacja wiaty biesiadnej 3 500.00

Zmiana konstrukcji dachu
budynku świetlicy wiejskiej 13 600.00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 10 016.59

Piknik rodzinny sportowo - rekreacyjny 5 000.00

raZem 33 616.59

2.
soŁeCtwo

bielino Wyposażenie świetlicy wiejskiej 37 786.75

raZem 37 786.75

3.

soŁeCtwo
borowiCZki - 

pieŃki

Remont dróg gminnych w sołectwie 27 000.00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 9 350.00

Zakup i montaż lamp solarnych 12 000.00

Zakup ławek i śmietniczek dla sołectwa 2 100.00

Piknik rodzinny rekreacyjno - sportowy 7 000.00

Piknik sportowo - rekreacyjny z okazji „Dnia Dziecka” 9 000.00

Wyposażenie świetlicy 3 846.98

raZem 70 296.98

4.
soŁeCtwo 
Cekanowo

Piknik rodzinny rekreacyjno - sportowy 27 000.00

Remont tężni wraz z zakupem solanki 9 350.00

Konserwacja placu zabaw 12 000.00

Montaż kamer na terenie boiska wielofunkcyjnego 2 100.00

Zakup lamp ulicznych solarnych 7 000.00

Zakup lamp ulicznych solarnych 9 000.00

Remont dróg gminnych w sołectwie 3 846.98

raZem 70 296.98

12.

soŁeCtwo 
ramutowo

i ŚwięCienieC

Piknik integracyjny z zawodami sportowymi 7 000.00

Zajęcia dla mieszkańców wspierające aktywność fizyczną 3 000.00

Zakup węży pożarniczych dla OSP Swięcieniec 4 000.00

Organizacja integracyjnego spotkania mieszkańców
przy świetlicy wiejskiej

1 000.00

Zakup i montaż zewnętrznego stołu betonowego do gry 
w piłkarzyki usytuowanego przy świetlicy wiejskiej 7 000.00

Zagospodarowanie oraz pielęgnacja gminnych terenów 
zielonych

1 000.00

Dofinansowanie budowy ścieżki sensorycznej
przy Szkole Podstawowej w Święcieńcu 2 000.00

raZem 35 829.33

17.
soŁeCtwo 
wykowo

Zakup i montaż piłkochwytu na boisku w Wykowie 4 000.00

Zakup i montaż progów zwalniających (2 sztuki) 8 000.00

Piknik rodzinny sportowo - rekreacyjny 8 000.00

Zakup i montaż dwóch ulicznych lamp solarnych 14 000.00

Remont budynku gospodarczego - kontynuacja 12 744,07

Woposażenie świetlicy wiejskiej 1 000.00

raZem 47 744,07

14.
soŁeCtwo
sambórZ

Zakup i montaż dwóch lamp solarnych 16 808,17

Doposażenie jednostki OSP Święcieniec 5000,00

Piknik rodzinny sportowo - rekreacyjny 5000,00

raZem 26 808,17

5.
soŁeCtwo stare 

gulCZewo

Zakup lamp solarnych przy ul. Działkowej 15 000.00

Remont dróg gminnych w sołectwie 15 000.00

Piknik rodzinny z zawodami sportowymi 4 467.65

raZem 34 467.65

7.
soŁeCtwo lisZyno

Organizacja imprez kulturalno - sportowych 14 000.00

Zakup i montaż lamp solarnych (5 sztuk) 32 500.00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 648.29

raZem 51 148.29

11.
soŁeCtwo 

misZewko-steFany
Piknik rodzinny rekreacyjno - sportowy 8 000.00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 20 850.70

raZem 28 850.70

6.
soŁeCtwo nowe 

gulCZewo

Modernizacja placu zabaw przy Orliku 37 000.00

Wyposażenie świetlicy/żłobka 10 000.00

Festyn rodzinny z zawodami sportowymi 20 105.30

Zakup i montaż lamp solarnych 18 000.00

raZem 85 105.30

8.
soŁeCtwo 
mirosŁaw

Budowa garażu blaszanego z izolacją i posadzką na 
potrzeby gospodarcze 8 000.00

Piknik rodzinny z zawodami sportowymi 5 000.00

Zakup ławek parkowych 1 200.00

Budowa altany/wiaty drewnianej przy świetlicy wiejskiej 22 310.17

raZem 36 510.17

16.
soŁeCtwo

sZeligi Zakup i montaż ulicznych lamp solarnych 27 148,59

raZem 27 148,59

9.
soŁeCtwo 
mijakowo

Zakup dwóch lamp solarnych ulicznych 12 000.00

Zakup betonowych ławek i śmietniczek 6 000.00

Zakup tablicy ogłoszeniowej 1 200.30

Doposażenie samochodu OSP Mijakowo 6 246.48

raZem 25 446.48

ogóŁem 780 841,12

oprac. magdalena kubacka
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segregujesz śmieci? nie. Dlaczego? bo nie chce mi się, bo to nie ma 
sensu, bo nie mam czasu, bo nie mam miejsca, bo ktoś zrobi to za 
mnie… lista wymówek jest zapewne jeszcze dłuższa. efekty takiego 
podejścia widoczne są w pojemnikach na odpady pozostałe po se-
gregacji wystawianych do odbioru przez mieszkańców naszej gminy 
(zdj.). Pojemniki wypełnione są odpadami nadającymi się do segrega-
cji, które powinny trafić do odpowiednich worków.

obowiązek sprawdzenia, czy mieszkańcy segregują odpady wynika 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Kontrole se-
gregacji  są prowadzone przez firmę wywozową. to na jej pracowni-
kach ciąży obowiązek sprawdzenia poprawności selektywnej zbiórki 
odpadów przy danej posesji, a w razie stwierdzenia niedociągnięć – 
naklejenia odpowiedniej naklejki z datą naruszenia oraz wykonania 
zdjęć i przesłania dokumentacji do urzędu Gminy.

Co oznaczają naklejki? 
  

Żółty trójkąt naklejony na worku na odpady segregowane to sygnał, 
że na danej posesji nie posegregowano właściwie odpadów nada-
jących się do segregacji np. w worku ze szkłem znalazły się butelki 
plastikowe. oznacza to konieczność prawidłowego posegregowania 
odpadów przez mieszkańca, które dopiero po tym fakcie, podczas ko-
lejnego odbioru odpadów, mogą zostać odebrane.
Pomarańczowa trójkątna naklejka pojawi się na pojemniku na pozo-
stałości po segregacji lub worku na odpady segregowane, gdy znajdą 
się tam odpady inne niż komunalne np. poprodukcyjne, części sa-
mochodowe, gruz i odpady poremontowe. Podobnie jak w poprzed-
nim wypadku, również oznacza to konieczność przesegregowania 
odpadów przez mieszkańca. niewłaściwie zgromadzone odpady nie 
zostaną odebrane spod posesji. jeśli mieszkaniec poprawi swój błąd 
i wystawi odpady w kolejnym terminie odbioru danej frakcji, firma od-
padowa je odbierze.
trójkątne naklejki dają możliwość poprawienia segregacji i uniknię-
cia podwyższonej opłaty za odpady. trzeba również zauważyć, że 
w przypadku gromadzenia odpadów w workach mieszkańcy 
w większości są  zdyscyplinowani. 
mniej optymistycznie rzecz przedstawia się w przypadku pojemni-
ków na pozostałości po segregacji. najwięcej przypadków braku se-
gregacji dotyczy właśnie odpadów w pojemnikach. trzeba pamiętać, 
że stosowana często nazwa zmieszane/niesegregowane odpady ko-
munalne nie oznacza, 
że do pojemnika można wrzucać wszystko i że segregacja tu nie 
obowiązuje.  jeśli odpady nadające się do segregacji wylądują w po-
jemniku, to większość z nich zostanie zanieczyszczona i nie będzie 
się nadawać do dalszego przetworzenia. Pamiętajmy, że im więcej 
odpadów trafi w odpowiednie miejsca, tym więcej zostanie poddane 
recyklingowi.
Kiedy w pojemniku wymieszamy odpady komunalne,  czyli „wrzucimy 
do śmieci wszystko jak leci” firma odbierająca  przyklei prostokątną 
żółtą naklejkę oraz odbierze odpady – ale- uwaga- jako zmieszane! 
Warto wiedzieć, że stanowi to podstawę do wszczęcia procedury 
związanej 
z podwyższeniem wysokości stawki opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. W naszej Gminie to 76 zł zamiast 38 zł od oso-
by za każdy miesiąc, w którym nie dopełniono obowiązku segregacji. 
 
segregacja śmieci wcale nie jest trudna. Zachęcamy do prowadzenia 
skrupulatnej selektywnej zbiórki odpadów „u źródła”. Dodatkowa 
chwila zastanowienia spędzona nad pojemnikiem może zadecydować 
o tym, że straty będą mniejsze. Zaoszczędzimy czas pracowników 
firmy wywozowej, papier, który zużyją urzędnicy, ponieważ muszą 
odnotować niewłaściwą segregację. Zaoszczędzimy cenne surowce 
i wreszcie nasze pieniądze, unikając ryzyka nałożenia wyższej opłaty.   

agnieszka nowakowska-sujka

GosPoDarKa oDPaDami

Chwila Zastanowienia
CZyli o tym dlaCZego warto segregowaĆ odpady. 

Pojemniki wystawiane przez mieszkańców w dniu odbioru odpadów 
pozostałych po segregacji.

Pojemniki wystawiane przez mieszkańców w dniu odbioru odpadów 
pozostałych po segregacji.
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#gminanieZwykŁyChludZi
gmina słupno jest uznawana za jedną z bogatszych gmin w powiecie 
płockim. Znana jest również jako sypialnia płocka i jako jedna z naj-
bardziej urokliwych miejscowości w tej okolicy. mamy tu przepiękne 
tereny zielone, wzgórza i lasy oraz rozbudowaną infrastrukturę dro-
gową. wyróżniamy się ilością zrealizowanych inwestycji, tj. żłobek, 
pumptruck, boisko wielofunkcyjne itp. organizowane w gminie wyda-
rzenia kulturalne są często opisywane w mediach płockich i ogólno-

polskich z uwagi na ich oryginalność i niesztampowość. długo można 
tak wymieniać zalety naszego regionu ale jedno należy podkreślić: to 
idealne miejsce do zamieszkania, spędzania wolnego czasu i poznawa-
nia ludzi oraz zawiązywania przyjaźni.  

Chciałabym zwrócić uwagę na jeszcze jedną istotną cechę naszego ma-
łego, ponad ośmiotysięcznego społeczeństwa lokalnego. mieszka tu 

wielu niezwykłych ludzi – ludzi z pasją i sukcesami zawodowymi, któ-
re są słyszalne w całej polsce i na świecie. o niektórych z nich często 
czytamy w mediach lub oglądamy w telewizji. ale są też tacy, o których 
nie wszyscy wiedzą, że są z naszej gminy. dlatego postanowiłam, że 
przybliżę sylwetki niektórych z nich. w tym numerze opowiem o nie-
zwykłych ludziach w dziedzinie tańca, sportu oraz techniki.

tanieC – nowoCZesny i klasyCZny
Przygotowując się do  napisania artykułu postanowiłam odwiedzić 
studio tańca „falcon”. Prowadzi go tomasz Kadylak wraz z małżonką 
– mieszkańcy naszej gminy i trenerzy tańca współczesnego i nie tylko. 
na spotkanie zabrałam Wójta Gminy słupno marcina Zawadkę, który 
w wolnej chwili korzysta z małżonką Katarzyną z kursów tańca w stu-
diu mieszczącym się w Płocku w budynku „Wektra”. Przyglądając się 
parom tanecznym zadałam kilka pytań założycielowi Klubu – toma-
szowi Kadylakowi:

może zaczniemy od podstawowego pytania: jak się rozpoczęła pana 
kariera taneczna?
my pochodzimy z olsztyna, nie jesteśmy rodowitymi słupczanami, ani 
płocczanami. Przeprowadziliśmy się tu z żoną by założyć szkołę tańca. 
chcieliśmy właśnie tu ten taniec zacząć. sami byliśmy parą taneczną, 
poprzez karierę amatorską do kariery zawodowej. Gdy skończyła się ta  
nasza kariera taneczna, zdecydowaliśmy się zacząć trenować innych.
dlaczego akurat tutaj, na mazowszu, w płocku, w słupnie?
to jest bardzo ciekawa historia. bo to, że jestem tu w tym miejscu, to 
zasługa drugiej osoby, która również mieszka w słupnie. marek Gra-
czykowski, nasz przyjaciel był wówczas prezesem firmy „Wektra bu-
dowlana” czyli przedsiębiorstwa bardzo znanego, z mocnymi tradycja-
mi. to on stworzył nam tu warunki, zaprosił nas i umożliwił nam prace. 
ta sala, na której teraz jest studio taneczne „falcon” to jego dzieło 
i pomoc. to było również związane z tym, że córka Pana marka też tań-
czyła w naszym zespole. można powiedzieć, że to on nas tu ściągnął. 
jak już my zaczęliśmy pracować z młodzieżą, dziećmi to już zostaliśmy 
i wniknęliśmy w tą społeczność.
ale jednak słupno?
tak, i powiem Pani dlaczego. szukaliśmy miejsca takiego najpiękniej-
szego w okolicach Płocka. i to było i nadal jest słupno. od początku 
przypominało nam mazury, laski, wzniesienia. to jest to co jest spoty-
kane na mazurach i to czego nam brakowało w tych okolicach. Powiem 
Pani jeszcze jeden plus tej Gminy: ze słupna nie widać tych kominów 
(śmiech).
no dobrze taniec, taniec, taniec, to może warto wspomnieć o sukce-
sach. jaki jest największy pana sukces? 

największe sukcesy miały nasze pary. Począwszy od momentu, jak 
zaczęliśmy prowadzić ich, to oprócz tego że są laureatami ogólno-
polskich turniejów, to też mieliśmy i mamy pary, które są finalistami 
mistrzostw Polski. tam, jak wiadomo, startują najlepsze pary z całej 
Polski, z najlepszych klubów, z dużych ośrodków. Wiec my jako mały 
Płock i jeszcze mniejsze słupno, musimy rywalizować z Warszawą, Po-
znaniem, Gdańskiem. to są miejsca, gdzie są fabryki taneczne. a mimo 
wszystko udaje nam się swoją pracą, oddaniem i sercem tancerzy oraz 
ich wiarą w nasze trenowanie, dojść do niewątpliwych sukcesów. fi-
naliści mistrzostw Polski w kategorii dziecięcej, w kategorii młodzie-
żowej, to właśnie są pary od nas. a nawet mamy mistrzów Polski po-
łudniowej w kategoriach junior i w kategoriach młodzieżowej. także 
mamy się czym pochwalić. cały czas jesteśmy głodni sukcesów, cały 
czas pracujemy. oprócz nas pracują z naszymi parami czołowi trenerzy, 
z najlepszych klubów z Polski. to bardzo piękne, ze chcą z nami współ-
pracować, przyjeżdżają i z parami naszymi pracują.
to od jakiego wieku można przyjść i zacząć tańczyć?
od czwartego roku życia można przyjść do nas. Dzieci w tym wieku 
mają zajęcia tzw. „taneczny mix”, gdzie uczą się podstawowych kro-
ków, ruchów najpopularniejszych tańców, tańców latynoamerykań-
skich, tańców nowoczesnych. W ten sposób rozwijają swoją koordy-
nację, wrażliwość muzyczną. Próbujemy ich zaczarować tym tańcem, 
zachęcić ich do zabawy nim. Dlatego, że taniec to trudny, żmudny tre-
ning. trzeba to kochać, żeby dojść do wysokich laurów. nie da się tego 
zrobić „z musu”. Wszyscy: począwszy od tych tancerzy, do rodziców, 
którzy siedzą i z nami rozmawiają, z którymi planujemy ich kariery, 
drogę treningową, taneczną. to są osoby, które też to kochają i lubią.
najstarszy uczestnik w jakim wieku był?
Z par sportowych najstarszy uczestnik to student pierwszego roku. 
ale oprócz tańca sportowego zajmujemy się też kursami tańca, gdzie 
uczestnicy mogą przyjść nauczyć się wszystkich tańców. a tu już limit 

wiekowy nie obowiązuje. mamy bardzo dojrzałe osoby, bo to o wieku 
trudno mówić.
jeszcze interesuje mnie czy coś oprócz tańca lubi pan robić?
taniec i treningi zabierają tyle czasu, że nie ma czasu znaleźć i realizo-
wać inne pasje. relaksuje się zazwyczaj tak jak każdy w słupnie: prace 
wokół domu latem a zimą też znajdzie się coś do zrobienia w domu. 
jednym słowem najbardziej lubię odpoczywać w naszym słupnie.
Podczas rozmowy poznałam też najstarszą parę, która aktualnie ćwi-
czyła cha-chę. to pasjonaci tańca, którzy nie wyobrażają sobie życia 
bez tego co robią w „falconie”. 
 
Zuzia ma lat 14 i uważa, że taniec jest tym, czym może wyrazić siebie 
i czymś co poprawia jej zawsze humor. opowiedziała, że są trudniejsze 
dni, kiedy ma gorszy humor ale zawsze przychodząc na trening bar-
dzo szybko po pewnym poprawia się nastrój i dzień wygląda całkiem 
inaczej. tańczy od 6-go roku życia i trenuje codziennie, różne style ale 
codziennie. 
Kacper jest w czwartej klasie technikum i trenuje już 12 lat. Zaczęło się 
od tego, że w podstawówce podziwiał parę, która tańczyła. od zawsze 
mu się podobało jak inni tańczą, dlatego kiedyś stwierdził, że sam 
spróbuje. i już tak zostało. na pytanie czy nigdy nie krępowało go to, 
że to mało męski sport odpowiada „nie zwracałem na to uwagi. taniec 
po prostu mi się bardzo podobał i chciałem to robić”.

sport – strZeleCtwo dynamiCZne
natalia i maciej boszko – na co dzień mieszkańcy, przedsiębiorcy w Gmi-
nie słupno i właściciele „Dworku” w miszewku strzałkowskim. aktualnie 
natalia jest zwyciężczynią  Pucharu Polski za 2023 w kategorii standard 

lady, maciek natomiast jest mistrzem Polski za lata 2022 i 2023 w kate-
gorii standard. Wójt marcin Zawadka kiedy usłyszał o ich sukcesach na 
światowym poziomie zaprosił ich do urzędu aby poznać ich bliżej. na spo-
tkanie przybyli ze swoim dwu-letnim synem mieszkiem, który jak sama 
natalia twierdzi „jest nieodłącznym elementem naszych spotkań”.
od kiedy zajmujecie się taką nietypową dyscypliną sportową?
strzelectwem sportowym zajmujemy się od 2016 roku. Wtedy to zapisa-
liśmy się do klub Grot Płock, który mieści się w Płocku przy ul. norber-
tańskiej 6. od początku interesowało nas strzelectwo dynamiczne wpro-
wadzające elementy ruchu gdzie liczy się zarówno celność jak i szybkość 
poruszania się po wyznaczonym torze. najbardziej popularne na świecie 

jeśli chodzi o dynamikę jest iPsc czyli international Practical shooting 
confederation co można przetłumaczyć na międzynarodową federacje 
strzelectwa Praktycznego. iPsc można strzelać z pistoletu, karabinu 
i strzelby. W naszym przypadku wybór padł na strzelbę gdyż wydawa-
ła się nam najbardziej wymagająca jeśli chodzi o opanowanie podrzutu 
i odrzutu broni. jednocześnie ze względu na to że w większości strzelamy 
do metalowych płytek których trafienie widać na bieżąco daje ona naj-
większy „fun factor”. 
na czym to konkretnie polega?
Zawody rozgrywa się na specjalnie przygotowanych torach, których po-
konanie wymaga od zawodnika przygotowania odpowiedniej strategii, 
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tak aby zdobyć jak najwięcej punktów w jak najkrótszym czasie. W od-
różnieniu od strzelectwa statycznego w strzelaniu dynamicznym liczy się 
nie tylko celność ale również szybkość, refleks i taktyka. organizatorzy 
aby uatrakcyjnić zawody często wymyślają dość oryginalne „scenografie” 
i tak możemy spotkać się z torami gdzie zawodnicy strzelają z samocho-
du, roweru, łodzi czy też z wanny. na torach mogą również znajdować 
się otwierane drzwi czy okna, pochylnie, platformy zawieszone na łań-
cuchach i inne wszelkiego rodzaju przeszkody mające na celu sprawdzić 
umiejętności strzelca. cele mogą znajdować się na odległościach od 5 do 
50 metrów i być umieszczone statycznie lub na wszelkiego rodzaju kiwa-
kach powodujących pojawianie się i znikanie celu. Wszystko to sprawia że 
strzelectwo dynamiczne iPsc jest niesamowicie atrakcyjną, widowisko-
wą ale i wymagającą dyscypliną. 

początki pewnie nie były łatwe?
nasze pierwsze kroki stawialiśmy na zawodach klubowych w Płocku 
a w późniejszym okresie, wraz ze wzrostem umiejętności, zaczęliśmy 
również jeździć na zawody ogólnopolskie. Krok po kroku udało nam się 
zdobywać coraz lepsze miejsca na zawodach i stawać na podium na 
rundach Pucharu Polski czy mistrzostwach Polski. aby sprawdzić swoje 

umiejętności pojawiły się również wyjazdy zagraniczne m.in. do Włoch, 
czech, niemiec, ukrainy czy na Węgry gdzie rozgrywane są nieoficjalne 
mistrzostwa europy. niejednokrotnie również tam stawaliśmy na po-
dium przywożąc do domu medale. W grudniu 2023 roku mieliśmy rów-
nież zaszczyt być członkami reprezentacji Polski na mistrzostwa Świata 
w strzelbie iPsc które odbywały się w tajlandii. Wyjazd ten zaowocował 
zdobyciem przez natalię Vice mistrzostwa Świata w kategorii lady stan-

dard team oraz zdobyciem przez maćka ii Vice mistrzostwa Świata w ka-
tegorii standard team

cóż mogę dodać od siebie? chyba tylko pogratulować tytułów i życzyć 
kolejnych sukcesów. jestem pewna, że jeszcze kiedyś napisze o tych  nie-
zwykłych ludziach z Gminy słupno.

teChnika – rekordZista 
Założę się, że niewielu z Was wie czym jest wahadło matematyczne 
i do czego służy. Pewnie jeszcze mniej osób zdecydowałoby się wyko-
nać taki przyrząd. ten kto nie jest fizykiem i matematykiem musi zaj-
rzeć do internetu, żeby sprawdzić o czym piszę. Dlatego w tym nume-
rze zrobiłam to za Was. Według Wikipedii: „Wahadło matematyczne 
to punkt materialny poruszający się po okręgu w płaszczyźnie piono-
wej w jednorodnym polu grawitacyjny”. i wszystko jasne? Dla roberta 
fronczaka to była tylko praca domowa. uczeń klasy drugiej liceum 
ogólnokształcącego im. st. małachowskiego w Płocku, mieszkaniec 
gminy słupno i nasz niezwykły człowiek. Ze stron liceum można 
dowiedzieć się o jego sukcesach, gdyż sam robert wyróżnia się nie-

zwykłą skromnością. razem z Wójtem marcinem Zawadką chcieliśmy 
poznać tego niezwykłego człowieka naszej Gminy i zaprosiliśmy go do 
urzędu. oto co nam powiedział: „jak co roku w liceum ogólnokształ-
cącym im. marsz. stanisława małachowskiego w Płocku klasy drugie 
matematyczno-fizyczne miały do wykonania samodzielnie wahadła 
matematyczne. trzeba było przeprowadzić pomiary (m.in. mierzenie 
długości okresu drgań), które pozwoliły na wyznaczenie przyspiesze-
nia ziemskiego oraz uwzględnić wpływ warunków atmosferycznych 
(m.in. wiatru) na dokładność pomiarów. trzeba było również napisać 
sprawozdanie z wyników pomiarów. tegorocznym zwycięzcą zosta-
łem ja - uczeń klasy politechnicznej, budując wahadło o długości 47 
metrów! na lekcjach fizyki dostając instrukcje co do wykonania, do-

wiedzieliśmy się, że najwyższe do tej pory wahadło matematyczne 
znajduje się w Krakowie i jego długość wynosi 46 metrów”.
 
Krótki film z wykonania eksperymentu można obejrzeć na portalu 
youtube pod linkiem: https://youtu.be/xsthsddid8m?si=om7Vjl-
k0smynrlnQ. my, w gazecie możemy pokazać tylko zdjęcia tego re-
kordzisty i jego wykonanego wahadła. jednak robert to nie tylko tech-
nik. jego drugą pasją jest muzyka. i chociaż nie zdecydował się szkołę 
muzyczną to swoje umiejętności ćwiczy w Gminnej orkiestrze Dętej 
w słupnie. W grupie gra na saksofonie, w domu przygrywa na akor-
deonie. Zapytałam go kim chciałby zostać w przyszłości: muzykiem 
czy technikiem. odpowiedział mi: „mam nadzieję, że uda mi się kiedyś 
połączyć obie dziedziny. jeszcze nie wiem jaki kierunek studiów mnie 
najbardziej interesuje. nie mogę wybrać akademii muzycznej chociaż 
uwielbiam grać, jednak nie poszedłem do szkoły muzycznej. mogę iść 
w kierunku matematyczno-fizycznym i starać się kiedyś połączyć to 
z moja pasją”. robert należy również do młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej osP słupno.

sŁuPno

o takich ludziach chciałam napisać w tym biuletynie. Przecież spo-
tykamy ich na co dzień: w sklepie, na spacerze z psem a może mija-
my na rowerze. i nawet nie wiemy, że są tacy niezwykli. Pokażmy 
ich wspólnie na łamach naszego biuletynu. chętnie ich poznam i dam 
poznać Wam, drodzy czytelnicy! jeśli ktoś z Was chciałby pochwalić 
się niezwykłym sąsiadem, znajomym a może członkiem rodziny pisz-
cie na adres
gazeta@slupno.eu lub zadzwońcie pod numer: 728-522-877.
Chętnie wam opowiem o gminie niezwykłych ludzi.

magdalena kubacka
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„Ferie Zimowe w gminie sŁupno”
Gminny ośrodek Kultury słupno z/s w cekanowie w dniach 15 - 19 stycz-
nia 2024 r. zorganizował półkolonie zimowe pod nazwą „akcja zima”. 
Z wypoczynku skorzystało 30 uczniów z klas i – iV z terenu gminy słup-
no. Wzorem lat ubiegłych i tym razem zajęcia były prowadzone na tere-
nie szkoły Podstawowej im. abp. a. j. nowowiejskiego w słupnie. 

W ramach wypoczynku dzieci  miały zapewnioną profesjonalną, 8 - go-
dzinną opiekę oraz śniadanie i ciepły obiad. Podczas pięciodniowych pół-
kolonii uczestniczyły w zajęciach plastycznych, kreatywnych, artystycz-
nych, turniejach gier planszowych oraz zawodach sportowych. sporty 
drużynowe, takie jak piłka nożna, koszykówka, czy siatkówka jako 
gry zespołowe to doskonały sposób na spędzanie czasu z rówieśni-
kami, integracje i dzielenie pasji. 
organizatorzy zaplanowali również wyjazd do Kręgielni Dębowa 
w Płocku. celem wycieczki było: propagowanie różnych form re-
kreacji i wypoczynku, zainteresowanie dzieci ciekawą i nietypową 
dyscypliną sportu, zacieśnianie relacji koleżeńskich. milusińscy mie-
li możliwość poznania sposobów aktywnego spędzania wolnego 
czasu, uczyli się kulturalnego zachowania w miejscach publicznych. 
Współzawodnictwo na torze wiązało się nie tylko z rywalizacją, ale 
przede wszystkim ze świetną zabawą. Kolejnym wyjazdem była wy-
cieczka do płockiego ogrodu Zoologicznego. spacerując po ścieżkach 
Zoo, dzieci miały okazję zobaczyć zwierzęta w zimowym otoczeniu 
i dowiedzieć się więcej o ich życiu. następnie wzięły udział w poga-
dance poprowadzonej przez pracownika ogrodu zoologicznego „nie 
taki gad straszny…”, po którym karmiły wybrane gatunki zwierząt 
pod czujnym okiem opiekunów.
Przez wszystkie dni wypoczynku najmłodsi przygotowywały się do 
balu karnawałowego. tworzyły własne stroje, maski, wystój sali 
oraz uczyły się układu tanecznego. natomiast podczas balu karna-
wałowego miały okazję nie tylko potańczyć, ale również cieszyć się 
z fotobudki 360.  nie zabrakło słodkiego poczęstunku i występów 
artystycznych. bawiliśmy się świetnie. Do zobaczenia za rok! 

paulina drajkowska
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32. FinaŁ wielkiej orkiestry 
ŚwiĄteCZnej pomoCy
Za nami 32. finał Wielkiej orkiestry Świątecznej Pomocy „Płuca po 
pandemii. Graliśmy dla dzieci i dorosłych!”, a mottem zbiórki brzmia-
ło „tu wszystko gra oK!”. Wzorem lat ubiegłych, Gminny ośrodek 
Kultury słupno utworzył sztab Wielkiej orkiestry Świątecznej Po-
mocy. i tak jak w ostatnich latach chcieliśmy zebrać największą sumę 
pieniędzy na ten cel. Dlatego większość działań sztab przeniósł do 
internetu. na portalu allegro.pl pojawiły się sztabowe aukcje inter-
netowe, tj. koszulka skry bełchatów z podpisami zawodników, wyro-
by rękodzielnicze, gadżety 32. finału WoŚP, biżuteria. Wójt marcin 
Zawadka wystawił na aukcje okładkę i wywiad przeprowadzony do 
czerwcowego numeru „Głosu słupna”. Dodatkowo można było wyli-
cytować swoją niezwykłą wkładkę do przyszłorocznego Kalendarza 
książkowego na 2025 rok. osoba, która wygrała licytacje znajdzie się 
wśród 12 niezwykłych ludzi z Gminy słupno. nie lada gratką dla no-
wożeńców była licytacja udzielenia ślubu plenerowego przez Wójta 
Gminy słupno. a dla fanów włoskiego jedzenia marcin Zawadka za-
proponował pizzę z Wójtem. tak jak w ubiegłych latach sztab WoŚP 
słupno założył eskarbonkę, do której można było wpłacać datki 
przez internet, bez wychodzenia z domu czy biura. 
na terenie naszej gminy będzie kwestowało 53 wolontariuszy, wśród 
nich dzieci i młodzież z terenu Gminy słupno, również członkowie 
Klubu Wolontariatu działającego przy centrum usług społecznych 
w słupnie. szkoły Podstawowej w słupnie, Święcieńcu, liszynie 
oraz samorządowe Przedszkole „niezapominajka” i Gminny Żłobek 
w słupnie włączyły się w działania na rzecz WoŚP poprzez zorgani-
zowanie w swoich placówkach wydarzeń, bali, dyskotek, kawiarenek, 
z których cały dochód trafił do puszek WoŚP.
jednak główną atrakcją 32. finału WoŚP w słupnie było „morsowa-
nie na flisie”. Pogoda dopisała naszym morsom. Dlatego w samo po-
łudnie prawie setka weszła do wody. Za to dwa razy więcej uczestni-
ków wydarzenia przyglądało się ich odwadze. W programie imprezy 
znalazło się: morsowanie w zalewie wiślanym, relaks w saunie, ogni-
sko z pieczeniem kiełbasek, gorąca grochówka oraz napoje. było 
mnóstwo kolorowych strojów. Wójt marcin Zawadka razem z radny-
mi Gminy słupno: Pawłem baranowskim, januszem szenkiem, mał-
gorzatą sawicką, agnieszka Karpińską-rosiak i anną Zalewską wrę-
czyli nagrody za najbardziej kreatywny strój. celem wydarzenia było 
krzewienie kultury fizycznej, popularyzowanie zdrowego stylu życia 
oraz wsparcie 32. finału Wielkiej orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w naszym wydarzeniu, 
szczególnie wolontariuszom i darczyńcom. Dzięki Wam zebraliśmy 
kwotę ponad 88 tys. zł
i chociaż to nie jest nasz rekord to każdy gest, złotówka i Wasze 
Wielkie serce ma wielkie znaczenie. siema!

bożena wernik
szef sztabu gok słupno
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